
 

 

2026 年 2 月 26 日 

各 位 

 

当社元従業員による不正行為に関するお知らせ（続報） 

 

昨年 10 月 31 日に公表致しました、神商鉄鋼販売株式会社（以下「当社」）の元従業員による不

正行為（以下「本件不正行為」）について、捜査機関による捜査の結果、当該元従業員が逮捕され

たことを確認いたしましたのでお知らせいたします。 

当社としましては、このような事態が発生したことを厳粛に受け止め、ステークホルダーの皆

様に多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを、改めて深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

本件不正行為は、当該元従業員が架空の売買計上を行い、私的流用を目的として金銭を不正に

受領していたものであり、当社および親会社である神鋼商事株式会社では、不正の判明直後より

社内調査を実施し、損害の回復および責任の所在を明確にするための対応を進めるとともに、管

轄警察署に対し告訴状を提出し当該元従業員に対する厳正な処分を求めてまいりました。 

 

  当社および神鋼商事株式会社は、これまで取り組んできた内部管理体制の強化を今後も継続し、

再発防止に努めてまいります。 

以上 

 

【本件に関するお問合せ先】 

神商鉄鋼販売株式会社 企画管理部 

℡ 06-6206-7201 

 


